-

COMITE DE SELECCION a2 aceursusmo

-z, $=2 DEL PERU
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo” ?{1/‘1}\:‘& 2021- 2024

s

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTROGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-CS-GRL-PRIMERA CONVOCATORIA
(DERIVADO DE LICITACION PUBLICA N° 009-2023-CS-GRL-1)

ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO DE VIVERES PARA LA ENTREGA AL PERSONAL
NOMBRADO, CONTRATADOS POR ACTIVIDAD Y FUNCIONARIOS DEL GOBIERNO
REGIONAL DE LORETO

En el distrito de Belén, a los 30 dias del mes de octubre del 2023, en las instalaciones de la
Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede
Central, sito en la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 08:30 horas, se reunieron los miembros
del Comité de Seleccion designados mediante Resolucién Gerencial General Regional N° 660-
2023-GRL-GGR de fecha 23/08/2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccién denominado Adjudicacién Simplificada N° 033-2023-CS-GRL-
Primera Convocatoria (derivado de Licitacién Publica N° 009-2023-CS-GRL-1), hasta su
culminacioén.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

% Presidente Titular : MONICA PATRICIA PENA ANGULO
% Primer Miembro Titular : BRUNO GIANCARLO ZUNIGA TORRES
<+ Segundo Miembro Titular . PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admisién,
evaluacion y calificacion de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena pro, de
corresponder.

1. Del Registro de participantes:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
cuenta con seis (6) participantes registrados como validos:
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nro
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roveedor
1 uc 10053713322 MIGNON 20/10/2023 Vilido 20/10/2023 10053713222 (e [)
1]
cor AZUCENA
Proveedor DISTRIBUCIONES
2 20366131222 25/10/2023 Vilido 25/10/2023 20366131222 (D[]
con RUC QUISPE S.A.C.
Proveedor COMERCIAL
3 20493371321 26/10/2023 Vilido 26/10/2023 20493371321 (e[
con RUC ADRIANO SRL.
Proveedor EDENRED PERU
s ' ° 20507634479 20/10/2023 Vilido 20/10/2022 20507634479 (D@ [)
con RUC S.A.
Proveedor SODEXO PASS
5 rovee 20507852540 19/10/2023 Vilido 19/10/2023 20507852549 (D& [)
con RUC PERU S.A.C.
SERVITEBCA
PERU, SERVICIO
P d DE
roveedor
6 ruc 20917372204 TRANSFERENCIA  19/10/2023 Vilido 16/10/2023 20517372204 (D@ [)
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n ELECTRONICA DE
BENEFICIOS Y
PAGOS S.A. |
G registros encontrados, mestrando § regist-o(z), d= 13 6, Pigina 1/ 1.
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2. De la presentacién de ofertas:
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De la misma manera, se verifica que de los seis (6) participantes registrados en estado
valido, dos (2) de ellos presentaron su oferta de manera electronica a través del SEACE, de
acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-33-2023-CS-GRL-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Bien

Descripcion del objeto :

ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO DE VIVERES PARA LA ENTREGA AL PERSONAL NOMBRADO,

CONTRATADOS POR ACTIVIDAD Y FUNCIONARIOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE LORETO.

RUC / Codigo Nombre o Razén Social

Fecha Pr on [ Hora P! 6n | Forma de presentacion

FUNCIONARIOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE LORETO.

1 ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO DE VIVERES PARA ENTREGA AL PERSONAL NOMBRADO, CONTRATADOS POR ACTIVIDAD Y

20507634479 | EDENRED PERU S.A.

[ 2711012023 |

19:41:01 | Electronico

L 20386131222 | DISTRIBUCIONES QUISPE S.AC.

I 207102023 |

19:41:07 | Electronico

3. De la Admisién de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccion procedid a determinar, si las ofertas responden a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracion la informacion que figura
en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento de
Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:

e CUMPLIMIENTO DE LAS -
o
N° | RUC/Cédigo POSTOR ESPECIFICACIONES TECNICAS CONDICION
CUMPLE con la presentacion de la
documentaciéon  obligatoria para su
1 | 20507634479 EDENRED PERU af:ImIS|_b|_I|dad, conf(_)rme a las ADMITIDA
S.A. disposiciones establecidas en las Bases
Integradas  del procedimiento  de
seleccion.
CUMPLE con la presentacion de la
documentacién obligatoria para su
DISTRIBUCIONES | admisibilidad, conforme a las
2 | 20366131222 QUISPE S.A.C. disposiciones establecidas en las Bases ADMITIDA
Integradas  del procedimiento de
seleccion.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2 DISTRIBUCIONES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR EDENRED PERU S.A. QUISPE S.AC.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
c) articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracién  jurada de cumplimiento de las
d) | Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Ill de la presente seccidn. (Anexo N° 3)
€) | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
: - S
f) z)romesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N No corresponde No corresponde
a) EII ngec)l(cé (Le; Ig oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente CUMPLE CUMPLE
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

A DISTRIBUCIONES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR EDENRED PERU S.A. QUISPE S.AC.

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion
del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion
de la Inversién en la Amazonia, deben presentar la NO S|
Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones
para la aplicacién de la exoneracion del IGV (Anexo N°
7).

a)

4. De la Evaluacion de la oferta:

Habiéndose determinado la admision de la oferta, se procede a la evaluacién del postor
admitido, determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segun el cuadro de factores de

/ evaluacion de oferta adjunta en las bases integradas:
(./
G’:‘}z‘y' A. PRECIO
. VALOR OFERTA PUNTAJE
) EOSTOR ESTIMADO | ECONOMICA (S/) RORMULA TOTAL
1 | EDENRED PERU S.A. S/1,093,500.00 | pi = OmxPMP 100.00
0i
S/ 1,096,000.00 i=0feta )
Pi = Puntaje de la oferia a evaluar
Oi =Precioi
DISTRIBUCIONES Om = Precio de la oferta mas baja
2 | QUISPE S.AC. $/1,096,000.00 | pMP =Puntaje maximo del precio 99.77

RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA

Oferta Puntaje | PUNTAJE | Orden de

N BOSIOR Econémica Precio | TOTAL | Prelacién

S/ 1,093,500.00

1 | EDENRED PERU SA. Ly 100.00 | 100.00 1
DISTRIBUCIONES S/1,096,000.00 ,
2 | QUISPE S.AC. SIN IGV Wiy | e 2

5. De la Calificacion de la oferta:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor cumple con
los requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR EDENRED PERU S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
$/ 1’506,000.00 (Un Millon Quinientos Seis Mil con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
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ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Vales de Consumo y/o
Tarjetas de Consumo y/o Vales de Compra y/o Ventas de Canasta de
Alimentos y/o Venta de Bolsa de Viveres y/o Tickets de Consumo en
establecimientos y/o supermercados.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple
de (i) contratos u ¢rdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte

(20) contrataciones.

De la verificacion de la
experiencia del postor
cumple con la
experiencia requerida.

De lo anterior, este
colegiado considera
calificada la
experiencia del postor.

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

DISTRIBUCIONES QUISPE S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

Cc

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a

S/ 1'506,000.00 (Un Millén Quinientos Seis Mil con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seguln corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Vales de Consumo y/o
Tarjetas de Consumo y/o Vales de Compra y/o Ventas de Canasta de
Alimentos y/o Venta de Bolsa de Viveres y/o Tickets de Consumo en
establecimientos y/o supermercados.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u ordenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

De la verificacion de la
experiencia del postor
cumple con la
experiencia requerida.

De lo anterior, este
colegiado considera
calificada la
experiencia del postor.

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICADA

. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con las especificaciones técnicas, factor
de evaluacion y requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de
Seleccion decide por unanimidad Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 033-2023-CS-GRL-Primera Convocatoria (derivado de
Licitacion Publica N° 009-2023-CS-GRL-1), para la “ADQUISICION DE VALES DE
CONSUMO DE VIVERES PARA LA ENTREGA AL PERSONAL NOMBRADO,
CONTRATADOS POR ACTIVIDAD Y FUNCIONARIOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

LORETO” a:
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Postor ganador . EDENRED PERU S.A.

RUC : 20507634479

Monto adjudicado  : S/ 1,093,500.00 (Un millén noventa y tres mil quinientos con 00/100 soles)
con IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacién a la misma,
se procede a firmar el mismo, siendo las 09:45 horas del dia lunes 30 de octubre del 2023, en
las instalaciones de la Oflcma Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno
Regional de Loreto, procediéndose a pubhcar esta decision en el Sistema del SE@CE.

)VIG)NICA PABIPIABENA

"""""" "ANGULO
7 PRESIDENTE TITULAR
O GIANCTARLO PAT 161#4\4 ENDRA
~/ZUNIGA TORRES FASANANDO PINEDO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO

TITULAR
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